
}
ř&tt tjtTá {x *Í'l *'l{ š*ss
lňsŘn!řř*ě{[
*I{{VťsŽlřY
š p|e{B*

FAKULTA EKONOMICKA
KPM

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma BP/DP:

Hodnotitel - oponent:

Podnik - Íirma:

HODNOCENI DIPLOMOVB PRACE
Aka demic ký r oy ii:mt l'zats

Martina Kubešová

Podniková ekonomika a management

Zhodnocení ekonomické situace podniku

Ing. Jarmila Ircingováo Ph.D.

KPM, FEK, ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracováni práce
C) Teoretický zák|adpráce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracovánipráce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracováni práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizimjazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zpráce

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:l

1234N
xntr!nxtn!tr
trXtr!tr
x!!n!
TX!N!
TX!!tr
TXT!!
trxntr!
fNXT!
TXtrN!
trXTT!
XT!N!
xn!I!!xnntrnxtntr

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Studentka ve své práci hodnotí ekonomickou situaci společnosti InternationalAutomotive Components
Group s' r. o. na základě ukazatelů klasické finanění ana|ýzy vč. zpracování DuPontova rozkladu
a vybraných predikčních modelů. U daného podniku rovněž stručně chankterizuje jeho tržní prostředí,
přičemž analý za konkurence mohla bý r ozpt acována detailněj i.
Studentka velmi podrobně zpracovala vertikální a horizontá|ú anaIýzu finančních výkazů vč.
detailního komentáře. Následně studentka propočítala jednotlivé ukazatele ťrnanční ana|ýzy, které
srovnala mimo jiné s pruměry daného oboru.
Za h|avni přínos pro praxi považuji zpracovžtní souhrnného zhodnocení ekonomické situace podniku
a především návrh doporučení' které přispějí k jejímu zlepšení. Slabší část práce tvoří používání citací,
relativně málo použité odborné literatury a úroveň anglického abstraktu.
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem doporučuji bakalářskou práci studentky Martiny Kubešové
k obhajobě před státní komisí.



;; c. - FÁxi'LTA €ltonom|ťxÁ,* '* > zÁPADořEst{É

# uNlvEBztTY
laF V PLZill

FAKULTA EKoNoMICKÁ
KPM

otázky a připomínky k bližšímu lysvětlení při obhajobě:3

1. Jaké je postavení společnosti IACG S. r. o. na trhu v rámci konkurence? Doplňte podíljednotlivých
konkurenčních podniků na trhu.

2. Jaká jsou orn.'.ni uý|o"iau.i ,.hopnosti tzv. predikčních mode|ů? Má Vámi pouŽitý index IN05
dostatečnou vypovídací schopnost o aktuální ekonomické situaci daného podniku?

V Plzni' dne20. května 2013

Metodické poznámky:
',Klikrrrrtím na pole vyberte poŽadovaný kvalifikační stupeň.
,, Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujle v rozsahu 5 - 10 vět.
l|otuky a připomínky k bližšímu vysvětlení pii obhajobc - dvě aŽtti ota,*y.
Posudek na DP a BP nejpoději do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznánt originálu).


